REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516. Websile: wawvw.hidaa.gov.al, E-mail: Infogihidaa.gov.al

DEKLARATE E It [ .RESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR !

&

Plotésohet nga zyrtari &€ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t€ fiij, t€ bashkéshortit/es
dhe t&¢ f&mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012. 2,

]

. AUTO X1ZIM
PR KONTROLLIN E DE,_ARATES SE INTERESAVE

GIYKATA E APELIT TIRANL  Bul

2%4.03.2013

Ng bazé € nenit 9/1, & ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pé&r del arimin dhe konirollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare (€ t€ zgjedhurve dhe t& dis> 11 1~&sve publiké 7 i ndryshuar,

Autorizoij:

[nspektoratin € Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrolliv € Pasurive dhe Konfliktit € Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori 1 = lthshem [ ILDKPKI-s&, g€ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jash:z ve- ssar cE, inercsat private dhe detyrimet financiare, g
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasgyruara prej meje né kié dokument jan# té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértetd. :

P

CPerodih e



NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE
L BURIMI I KREJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime; né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé vepriniit, vlerén n& leké apo né valuté ¢ pasqyrohet né dokumentacionin q& dispononi, f;mtmm e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuvar pjesén takuese & zotéroni & ¢lo lioj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, p#1 periudhién nga deklarimi i méparshém deri n€ 31 dhjetor
té viti té dekla%‘_imit. -

i
¥

== - Syiae

| | Dokumenta E

| Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit 1 Viera me shifra dhe me fjalé Pjesa né % | justifikues |

| T . - (Nr. Fletéve) |

Blere nje apartament banimi i ndodhur ne | V2 piese | Kontrata e |

Tirane , me | 26835Dollare zsejcili 7 se | shitjes ne dy ]

sipertage 59,80 m2 me kontraten e shitjes | | /A (njezetegjashiemijee bashku me | flete. l

dt 07.01.2012 | wivyind e pesedhjetepese) bashl\eslwrt ‘ J

- e mele — '_:‘/]_ ‘ —

. /2 pjese i {

Shtuar pasuria me kursime te mbeiura nga ; 5 000 000(tremilione) leke | sejcili  se ’

te ardhurat familjare per periudhen ¢' . | bashku  me f

deklarimit pas pagimit te deiyrimeve bashkeshort !

{Gjendje CASH). in. 3

| Pakesuar giendja CASH ¢ kursimeve te'! 26 53 ( njezetegjashtemije | %% pjese | Kontrata !

I deklaruara ne vitet e mepareshme me | mﬁ@qmd & pesedhjetepese) sejeili se | shitjes |
| vieren 26 855 dollare me te cifat: eshtc ke bashku me | mesiperme.

J blere apartamenti, ! bashkeshort ;

in,

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistra. publiké;
¢y sendet me viers t& veganté mbi 500 000 leke;
¢) vierén ¢ aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjeséi ¢ «
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogarl i}
lek€ ose né valuté té huaj,

italit né zotérim,
hése, né depozité, n€ bono thesari dhe né huadhénie, né
£

rlil;mm, Mbnenn, Ne,-psh}mml
;@ Ly f %07 92720 f/jzwf

Nése ky format éshte i pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ plo éaoni 1€ fotokopie 1é ¢,

“Periodiketor” 3



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, p#r bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, erganizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatgs, funksionin, natyrén e angazhimit, nga dekfarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor {€ vitit té deklarimit,

‘ Shuma ¢ té ardhurave té :
= krijuara, né leké apo né ! _Dok.um-enta =
Pérshkrimi i t& ardhurave i ot : justifikues
valuté (me shifra dhe me - Fletéve)
fialg) 2 r
Te ardhura nga puna ime si Keshilltare e Ministrit te | 1.034.273(Njemilionee Vertetimi  nga
Drejtesise . tridhjetekatermije Ministria €
edyqindeshtatedhjetetre) Drejtesise  (nje
leke, _'L flete).
[4 ¥,
Te ardhura nga pagesa kalimtare qe perfito) oz | 846 000(tetegindedyzete "
Sigurimet Shogerore per shkak te mbarimit te funisiz | giashtemijo)leke.
te Gjyqgtarit te Gjykates se Larte.
Te ardhura nga puna e bashkeshortit tim Edmond | 707 959(shiateqindeshtate Vertetimi nga
Sinojmeri  si specialist IT prane Prokurorise se | mije e nendeqindepesedhjet | Prokuroria e
Pergjitheshme . enente) leke Pergjitheshme dt
l ' 26.03.2013  (nje
i L flete)
Te ardhura nga puna ¢ djalit tim Er's Sinoimeri =i 1.328.274(qjemilione e | Vertetimi nga
specialist ne Banken e Shqiperise | treqgindenjczetetetemije Banka e
eleteqirdeshtatedhjetekater) | Shqiperise dt
' leke. 18.03.2013  (nje
] flete).
Te ardhura nga puna e djaiit tim Silvi Sinojmeri ¢ 596619(peseqindenentedhjet | Vertetimi nga
Sekretar [ Bordit te Autoritetit te Mbikqyrjes Financiars | e gjashtemije e gjashteqinde | A.M.F dt
| nentembedhjete) leke 18.03.22013 (nje
; flete).
] _
Te ardhura nga pjesmarrja ne mbledhjet e Keshil'ic re 72 000/shtatedhjetedymije} | Vertetimi nga
Prokurorise si anetare e ketij Keshilii. | leke. Prokuroria e
g Pergjitheshme dt
27.03.2013(nje
| flete)

Emri, Mbiecmrd, Nénshkrimi

&

Z/’r7 onn .,/liyw’?“7am--vu-’ |

¢

[

Nése kv format eshié | pamjafiveshém, vazhdoni té plorézon ! ne fosokopje 1€ 1ij.

“Perodid e
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DETYRIME \. FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj i€ tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhietor & vitit t& deklarimnit, si dhe detyrimet ¢ lindura nga zyrtari gjaté 'vmt t&
deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre. :

! .
¥, -

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit finaaciar, ¢ yumdn totale pii lekd apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin baze. Pér kredité bankare shumén e kredisé-
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. '

Shuniz ¢ shlyer nga [ ' Gjendja e detynmlt
deklarimi i méparshém | te mbeturpa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 37 dhjetor t& deri né 31 difetor € _| justifikues
vitit € deklarimit vitit (€ deklarimit ~ \“(Nr, Fletéve)
. (me shifrs dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg) |
Kredi prane Raifeisen bank ne shumen 2845’2\( rgincetetedh] | 3713772(tremilione | Dokumenta
5000000(pesemilione)ieke etekuicimije e peseqgind | eshtateqindetrembe | depozitimi ne
me kohezgjatje 25 vjet dhe interes 3% = riltio o )leke | dhjetmije e shtate llogarine
ne vit. Kesti 23 711 leke. Kontrate dt | . gindeshtatednjetedy | personale
07.07.2004. | : Meke. flete §2.
J
i
|
|
|
| |
i
!
i i
| |
.l @
Nése ky formai éshié | pamjafiueshém, vazhdoni Emri, M{b.tmri, Nénshkrimi
1¢ plotésoni né fotokopje 1€ tij. | % %
| -’l?f e WJ_}%&/M Cé/‘ /-
“Poriodih Vetor” /!



REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa Re Roshit Collaku, Tell 0800 9990, Fac 042 228-516. Website: www Bidaagos all B-mailt infoe hidaa goy al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
» E PERSONIT TE LIDHUR /

oo .
Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhorg) g€ mbartin detyzimin pér deklarim né
bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollm e pasprive, t& detyrimeve
financiare t& 1€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurlte g€ disponohen vegmas.

-
b £

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegiés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-s&, gé t& verifikojné né 1€ gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojné n€ emér dhe pér
llogaring time.

Shtetasi  Edmond Fehmi Sinojmeri, bashkéshort ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

¢ Subjektit Evjeni Harito Sinojmeri
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri veemas té regjistruar né emrin tim ||

“Periodik/Vietor” &




A

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Nuk disponoj pasuri me vete vec asaj te
deklaruar nga bashkeshortja ime

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049_ daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢) sendet me vieré t& vecanté mbi 500 0600 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogarj rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valuté té huaj; €

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né forokopje ié tij.

“Periodik/Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit & méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t€

deklarimit. ~
N Fa

Jane deklaruar nga bashkeshortja.

DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit. si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T¢ dhénatl pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

R T L ERER Rpa

Nése ky formut éshté | pamjafiueshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopje 1é tij.

“Periodik/Vietor” ' i



REPUBLIKA E SHQIPERISE ol

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE
PASURIVE
’ DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT '

Adresar ReRoshin Collaku, 1ol OB00 0999, Faxe (42 2282316, Websiter waw liidag. gov al, F-mails infoe hidaa pov gl

DEKLARATE E INTERESAVE
PRIVATE o
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja. fémijét madhoré) g& mbartin detyrimin pér
deklarim né& bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kentrollin e
pasurive, 1& detyrimeve [inanciare € t€ zgjedhurve dhe (& disa népunésve publiké& ™ 1 ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vegmas.

) AUTORIZIM |
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Sii INTERESAVE

NE€ baz€ t¢ nenit 9/1, (& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive,
té detyrimeve financiare € t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe personat e autorizuar nga
Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 [LDKP-sg, qé& t& verifikojngé né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time. '

Shtetasi/ Eris Edmond Sinojmeri ,
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me
prindérit

e Subjektit Evjeni Harito Sinojmeri
Emér, Atési, Mbiemér .

1o
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NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE BURIMI I KRIJIMIT

e




™,

B

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t€ veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, 1& letrave me vleré dhé pjesét e kapitalit n€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozilé, né bono thesari dhe né
huadhénie, né leké ose  né valulé té huaj;

e
H

Nése ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 18 plotésoni né fotokopje (8 ti).

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NIiC
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do Iloj veprimtarie e
kryer brenda ose jasht¢ vendit, g€ ka krijuar t&¢ ardhura, si dhe angazhime n¢ organizata
fitimprurgse dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike. shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data
e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit.




Jane deklaruar nga deklaruesja ne fg.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE;;FIZI‘KE'

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrye, deté#rim ndaj t&
tretéve etj.) qé ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga
deklarimi i meparshém deri né& 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura
gjaté vitit te deklarimit..

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né
fagen nr.11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

SHPENZIMET E DEKLARUESHME

TE DHENA KONFIDENCIALE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE
PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresw Rr Reshit Collaky, Teh 0800 9999, Tax: 042 228-516. Website: wivw.hidag.eov.al. F-mail: Tifoehidan.cov.al

- -

DEKLARATE E INTERESAVE
PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret ¢ familjes (bashkéshortifja, f8mijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare (€ (& zgjedhyrve dhe (& disa népunésve publiké i ndryshuar,
pér pasurité gé disponohen vegmas.  *

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE& bazé t€ nenit 9/, t&€ ligjit nr.9049, daté 10.04 2603 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive,
té detyrimeve financiare t¢ t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe personat ¢ autorizuar nga
Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, q& & verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi Silvi Edmond Sinojmeri
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me
prindérit

e Subjektit Evjeni Harito Sinojmeri
Emér, Atési, Mbiemér

o4



Jam njohur me detyrimet & sanksionon legjislacioni

né fuqi dhe deklaroj nén
pérgjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [ ] . 5
Nuk dispono] pasuri vegmas (& regjistruar né emrin tim [_|

S

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT




*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
k) pasurit€ e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publikg;
¢y sendet me vleré t€ veganté mhi 500 000 leke;
¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vicré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né
huadhénie, né leke ose  né valuté té huaj;

Nése ky formart éshié i pamjaftueshem, vazhdoni 18 plotésoni né foickopie 14 (],

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢
kryer brenda ose jashté vendit, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data
e deklarimit t& méparshém deri né 31 dhjetor & vitit t& deklarimit.




DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t&
tretéve ctj.) q&€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga
deklarimi i meparshém deri né 31 dhjetor t&€ vitit t&¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura
giaté vitit te deklarimit.. .

e Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né
fagen nr.11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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